
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - Δ3

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8, Άλιμος
Τ.Κ. 17456, 
Πληροφορίες: dd3@dypa.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.

Θέμα: Καθορισμός των προθεσμιών υπογραφής Διμερούς Σύμβασης  – Ενεργοποίησης Επιταγής 
Κατάρτισης (Training Voucher) στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 641154/24.07.2025 (ΑΔΑ:9ΔΙΥ4691Ω2-ΤΘ4) 
Πρόσκλησης προς Ωφελούμενους, Παρόχους Πιστοποίησης και Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης 
Προγραμμάτων Κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» της Δράσης 16792 «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση 
«Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 
5223464), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 167696/12.11.2024 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με θέμα «Ένταξη του Έργου «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση των 
προγραμμάτων κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5223464) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 16792 – «Εκσυγχρονισμός του συστήματος επαγγελματικής 
κατάρτισης του ΟΑΕΔ και του ΛΑΕΚ».

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 177982 ΕΞ 2024/27.11.2024 Σύμφωνη Γνώμη του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Σύμφωνη γνώμη για την αύξηση ορίου πίστωσης οικονομικού 
έτους 2024 του Έργου με κωδικό Π.Δ.Ε. 2024ΤΑ03400004, ΣΑΤΑ 034 του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, που έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με MIS 5223464 
- “Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την υλοποίηση των προγραμμάτων κατάρτισης σε κλάδους αιχμής”».

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 94/29.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΩΘ9Η-9ΨΑ) Απόφαση του αν. Υπ. Οικονομίας και 
Οικονομικών για την έγκριση της ένταξης στο ΑΠΔΕ 2025, στη ΣΑ ΤΑ034.

4. Η υπ' αριθμ. 20186/2025  (Υ.Ο.Δ.Δ. 903) Απόφαση της Υπ. Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης σχετικά 
με τον Διορισμό Διοικήτριας και Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

5. Την υπ’ αριθμ. 824/25/2024 Απόφαση ΔΣ της Δ.ΥΠ.Α σχετικά με την Κατάρτιση Μητρώου Επιλέξιμων 
Παρόχων Επιδοτούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σύμφωνα με το άρθρο 37 του 

mailto:dd3@dypa.gov.gr
Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 792283-19/09/2025

ΑΔΑ: ΡΦ604691Ω2-8ΘΤ



2

ν.4921/2022 (Β΄1961), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Την υπ’ αριθμ.1177860/11.11.2024 Απόφαση της Υποδ/τριας της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με την Πρόσκληση 

προς Παρόχους Κατάρτισης αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ. και Κ.Ε.Δι.Βι.Μ των ΑΕΙ για το Μητρώο 
Επιλέξιμων Παρόχων Επιδοτούμενης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης του άρθρου 37 του 
Ν.4921/2022 (Β΄1961).

7. Την υπ’ αρ. 1664/68/01.07.2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για 
την Υλοποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής, (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5223464) στο 
πλαίσιο της δράσης: «Εκσυγχρονισμός του Συστήματος Επαγγελματικής Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α. και του 
ΛΑΕΚ»- Δράση 16792» (Β’ 3436), όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 283/29.07.2025 Απόφαση της Διοικήτριας της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων της Διοικήτριας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στον Υποδιοικητή 
Γεωργιάδη Βασίλειο.» (Β’ 4131).

9. Την υπ’ αρ. 1875/75/24.07.2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Έγκριση Πρόσκλησης προς 
Ωφελούμενους Ανέργους, Παρόχους Πιστοποίησης, Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης 
Προγραμμάτων Κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» της Δράσης 16792 του Έργου «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την 
υλοποίηση των προγραμμάτων κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (MIS 5223464). 

10. Την υπ’ αρ. 2172/94/03.09.2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
1875/75/24.07.2025 Απόφασης Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Έγκριση Πρόσκλησης προς Ωφελούμενους 
Ανέργους, Παρόχους Πιστοποίησης, Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων Κατάρτισης 
για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους 
αιχμής» της Δράσης 16792 του Έργου «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση των προγραμμάτων 
κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (MIS 5223464)». 

11. Την υπ’ αρ. 2306/97/16.09.2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
1875/75/24.07.2025 Απόφασης Δ.Σ., με θέμα «Έγκριση Πρόσκλησης προς Ωφελούμενους Ανέργους, 
Παρόχους Πιστοποίησης, Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων Κατάρτισης για τη 
συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» της 
Δράσης 16792 του Έργου «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση των προγραμμάτων κατάρτισης 
σε κλάδους αιχμής» (MIS 5223464).», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2172/94/03.09.2025 
Απόφαση Δ.Σ.». 

12. Την με αρ. πρωτ. 641154/24.07.2025 (ΑΔΑ:9ΔΙΥ4691Ω2-ΤΘ4) Πρόσκληση προς Ωφελούμενους, 
Παρόχους Πιστοποίησης και Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων Κατάρτισης για τη 
συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» στο 
πλαίσιο της Δράσης 16792 «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση «Προγράμματα Συνεχιζόμενης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5223464)». 

13. Την με αρ. πρωτ. 742404/04.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΛΦ84691Ω2-ΔΤΞ) Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
641154/24.07.2025 Πρόσκλησης προς Ωφελούμενους, Παρόχους Πιστοποίησης και Παρόχους 
Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων Κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα 
Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» στο πλαίσιο της Δράσης 16792 
«Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5223464)». 

14. Την με αρ. πρωτ. 791921/19.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΕΠ84691Ω2-ΝΨΘ)) 2η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
641154/24.07.2025 Πρόσκλησης προς Ωφελούμενους, Παρόχους Πιστοποίησης και Παρόχους 
Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων Κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα 
Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» στο πλαίσιο της Δράσης 16792 
«Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5223464)». 

ΑΔΑ: ΡΦ604691Ω2-8ΘΤ



3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Τον καθορισμό των προθεσμιών υπογραφής Διμερούς Σύμβασης  – Ενεργοποίησης Επιταγής Κατάρτισης 
(Training Voucher) στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 641154/24.07.2025 (ΑΔΑ:9ΔΙΥ4691Ω2-ΤΘ4) Πρόσκλησης προς 
Ωφελούμενους, Παρόχους Πιστοποίησης και Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων 
Κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε 
κλάδους αιχμής» της Δράσης 16792 «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την υλοποίηση «Προγράμματα 
Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε κλάδους αιχμής» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5223464), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως ακολούθως:

 για προγράμματα διάρκειας 450 ή 400 ωρών έως εξήντα (60) ημέρες από την ένταξή του στο 
Μητρώο Ωφελουμένων, ήτοι έως την 04η/10/2025,

 για προγράμματα διάρκειας έως 350 ή 300 ωρών έως εξήντα (60) ημέρες από την ένταξή του στο 
Μητρώο Ωφελουμένων, ήτοι έως την 04η/10/2025 και τέλος, 

 για προγράμματα διάρκειας 200 ωρών έως ογδόντα (80) ημέρες πριν την ολοκλήρωση υλοποίησης 
του Προγράμματος, ήτοι έως την 13η/10/2025.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 641154/24.07.2025 (ΑΔΑ:9ΔΙΥ4691Ω2-ΤΘ4) Πρόσκληση, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικήτριας
2. Γρ. Υποδιοικητή
3. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης 
4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3) 
5. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων και Άλλων Πόρων 

ΑΔΑ: ΡΦ604691Ω2-8ΘΤ


		2025-09-19T12:50:06+0300
	VASILEIOS GEORGIADIS


		2025-09-19T12:55:53+0300
	Athens




